
 

 

AO ILUSTRISSÍMO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA CRUZ- ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE. 

 

Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N º 003/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

A LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, 
HIDRÁULICO E TELEFONIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
o nº 70.047.329/0001-93, com endereço na Av. Prudente de Morais, nº 1790, Barro Vermelho, 
Natal/RN, CEP: 59.022-545, neste ato representada por sua sócia administradora Ana Maria 
Pinheiro Ferreira, DECLARA que se compromete a fornecer os itens 154, 155, 159, 160 e 171, 
pelos preços propostos na licitação, garantindo, assim, o cumprimento do contrato. 

Assim, a Empresa reforça que se responsabiliza pela entrega dos produtos acima 
mencionados pelos preços ofertados no certame, quais sejam: 

 

 

 

 

Natal/RN, 20 de maio de 2024. 

 

___________________________________ 
A LUMINOZA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E TELEFONIA LTDA 

CNPJ sob o nº 70.047.329/0001-93 
Representada por Ana Maria Pinheiro Ferreira 

 
 

 



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2024

DATA DA ABERTURA DO EDITAL: 30/04/2024

HORÁRIO: 08:20H

LOTE 02

PROPOSTA FINAL 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT FABRICANTE    V.UNT      V.TOTAL   

148627 0148 BARRAMENTO DE PENTE TRIPOLAR 63A C/ 1MT UN 30 ENERBRAS 125,00R$    3.750,00R$        

148627 0149 BARRAMENTO FASE (PENTE CONEXÃO) 1P 80A C/ 1MT UN 30 ENERBRAS 129,00R$    3.870,00R$        

148627 0150 BENGALA MONOFASE PADRAO COSERN UN 30 IPLANTEC 10,01R$      300,30R$          

148627 0151 BENGALA TRIFÁSICA PADRAO COSERN UN 20 IPLANTEC 14,99R$      299,80R$          

148627 0152 BOCAL DECORATIVO UN 80 OLIVO 6,90R$        552,00R$          

148627 0153 CABINHO FLEX 1,5 MM FABRICAÇAO NACIONAL M 2000 COBRECOM 1,38R$        2.760,00R$        

148627 0154 CABINHO FLEX 10 MM FABRICAÇAO NACIONAL M 2000 COBRECOM 2,02R$        4.040,00R$        

148627 0155 CABINHO FLEX 16 MM FABRICAÇAO NACIONAL M 2000 COBRECOM 1,38R$        2.760,00R$        

148627 0156 CABINHO FLEX 2,5MM FABRICAÇAO NACIONAL M 2000 COBRECOM 2,02R$        4.040,00R$        

148627 0157 CABINHO FLEX 4,00MM FABRICAÇAO NACIONAL M 1000 COBRECOM 3,68R$        3.680,00R$        

148627 0158 CABINHO FLEX 6,00MM FABRICAÇAO NACIONAL M 1000 COBRECOM 5,40R$        5.400,00R$        

148627 0159
CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, ISOLACÃO EM PVC, ANTI-CHAMA, DE 1 

KV, SEÇÃO NOMINAL 50M METRO²
M 1000 COBRECOM 2,99R$        2.990,00R$        

148627 0160 CABO PP 2X1,5MM M 1000 COBRECOM 2,20R$        2.200,00R$        

148627 0161 CABO PP 2X2,5MM M 1000 COBRECOM 5,13R$        5.130,00R$        

148627 0162 CABO PP 3X2,5 MM M 1000 COBRECOM 5,80R$        5.800,00R$        

148627 0163 CABO PP 4X2,5 MM M 1000 COBRECOM 7,70R$        7.700,00R$        

148627 0164 CABO SEMI RIGIDO 10 MM M 500 COBRECOM 10,02R$      5.010,00R$        

148627 0165 CABO SEMI RIGIDO 16MM M 500 COBRECOM 14,30R$      7.150,00R$        

148627 0166 CAIXA DE LUZ 4X4 UN 200 IPLANTEC 1,50R$        300,00R$          

148627 0167 CAIXA METALICA 19X39X39 C/BARRAMENTO NEUTRO E TERRA 100ª UN 50 CEMAR 153,10R$    7.655,00R$        

148627 0168 CAIXA MONOFÁSICA COMPLETA PADRÃO COSERN UN 100 TAF 59,00R$      5.900,00R$        

148627 0169 CAIXA PARA HIDRÔMETRO PADRÃO CAERN UN 25 TAF 49,00R$      1.225,00R$        

148627 0170 CAIXA PARA HIDRÔMETRO PARA PISO PADRÃO CAERN UN 25 TAF 49,00R$      1.225,00R$        

148627 0171 CAIXA TRIFÁSICA COMPLETA PADRÃO COSERN UN 10 TAF 39,00R$      390,00R$          

148627 0172 CANALETA EM PVC ADESIVADA 20X10X2000 MM COM DIVISORIA UN 200 PERLEX 6,50R$        1.300,00R$        

148627 0173 CONDUITE FLEXÍVEL TIPO GARGANTA M 500 IPLANTEC 0,99R$        495,00R$          

148627 0174 CONDUITE FLEXÍVEL TIPO GARGANTA 3/4 M 500 IPLANTEC 1,30R$        650,00R$          

148627 0175 CONDUITE FLEXÍVEL TIPO GARGANTA 5/8 M 500 IPLANTEC 6,90R$        3.450,00R$        

148627 0176
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO S/ BARRAMENTO PARA 06 

DISJUNTORES MONOFÁSICOS
UN 20 CEMAR 15,99R$      319,80R$          

148627 0177 COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC COM TRAVAS 50MM X 20MM UN 25 OLIVO 17,20R$      430,00R$          

148627 0178 COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC COM TRAVAS 50MM X 25MM UN 25 OLIVO 19,70R$      492,50R$          

148627 0179
CONECTOR TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8``, 

CONDUTOR DE *10* A 50 MM2
UN 100 OLIVO 6,90R$        690,00R$          

148627 0180 DISJUNTOR MONOFASICO 15A A 30A UN 100 DECORLUX 5,90R$        590,00R$          

148627 0181 DISJUNTOR MONOFASICO 40A A 50A UN 100 DECORLUX 5,90R$        590,00R$          

148627 0182 DISJUNTOR TRIFASICO 15A A 30A UN 100 DECORLUX 33,00R$      3.300,00R$        

148627 0183 DISJUNTOR TRIFASICO 60 A 100A UN 100 DECORLUX 33,00R$      3.300,00R$        

148627 0184 DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MODADA 100A UN 100 DECORLUX 33,00R$      3.300,00R$        

148627 0185 DISJUNTOR TRIFASICO DE 110A A 150A UN 50 DECORLUX 33,00R$      1.650,00R$        

148627 0186 ELETRODUTO EM PVC ROSCAVEL 3/4 - PEÇA COM 3MTS UN 100 IPLANTEC 8,99R$        899,00R$          

148627 0187 ELETRODUTO EM PVC SOLDÁVEL 20MM- PEÇA COM 3MTS UN 100 IPLANTEC 7,32R$        732,00R$          

148627 0188 FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 05 MTS UN 150 DECORLUX 4,16R$        624,00R$          

148627 0189 FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10 MTS UN 150 DECORLUX 9,59R$        1.438,50R$        

148627 0190 HASTE ATERRAMENTO COBREADA 1/2 X 1MT COM CONECTOR UN 30 INTELLI 19,00R$      570,00R$          

148627 0191 HASTE ATERRAMENTO COBREADA 1/2 X 2,00 M COM CONECTOR UN 50 INTELLI 33,00R$      1.650,00R$        

148627 0192

HASTE RETA P/GANCHO FERRO GALV. C/ROSCA 1/4 X 30 

P/FIXAÇÃO TELHA METALICA, INCLUINDO PORCA/ARRUELA 

VEDAÇÃO

UN 30 INTELLI 2,96R$        88,80R$            



148627 0193 KIT ENTRADA MONOFÁSICA PADRÃO COSERN UN 30 TAF 73,00R$      2.190,00R$        

148627 0194 KIT ENTRADA TRIFÁSICA PADRÃO COSERN UN 20 TAF 169,99R$    3.399,80R$        

148627 0195 LÂMPADA LED - 15W FORMATO TRADICIONAL UN 500 AVANT 5,50R$        2.750,00R$        

148627 0196 LÂMPADA LED - 20W FORMATO TRADICIONAL UN 500 AVANT 8,60R$        4.300,00R$        

148627 0197 LÂMPADA LED - 40 W TIPO BULBO UN 2000 AVANT 10,69R$      21.380,00R$      

148627 0198 LÂMPADA LED - 70 W TIPO BULBO UN 200 MAKLED 24,99R$      4.998,00R$        

148627 0199 LUMINARIA DE LED TIPO TARTARUGA 9A UN 100 LUMANTI 15,99R$      1.599,00R$        

148627 0200 LUMINÁRIA LED - 1X40W BRANCA COMPLETA UN 100 ECP 45,00R$      4.500,00R$        

148627 0201 LUMINÁRIA LED - 2X20W BRANCA COMPLETA UN 100 ECP 49,00R$      4.900,00R$        

148627 0202 LUMINÁRIA LED - 2X40W BRANCA COMPLETA UN 500 ECP 47,00R$      23.500,00R$      

148627 0203 PINO PARA TOMADA DE 20A FEMEA UN 100 DECORLUX 4,90R$        490,00R$          

148627 0204
QUADRO ELÉTRICO DE PVC PARA DISTRIBUIÇÃO, COM 

BARAMENTO PARA 18 DIJUNTOR INTERNO
UN 30 BRUM 59,00R$      1.770,00R$        

148627 0205 RÉGUA DE EXTENSÃO ELÉTRICA 2 METROS - (FILTRO LINHA) UN 10 FIOLUX 18,99R$      189,90R$          

148627 0206 RÉGUA DE EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS - 2P + T UN 20 FIOLUX 29,74R$      594,80R$          

148627 0207 TAMPA PARA CAIXA MONOFÁSICA PADRÃO COSERN UN 10 TAF 35,00R$      350,00R$          

148627 0208 TAMPA PARA CAIXA TRIFÁSICA PADRÃO COSERN UN 10 TAF 41,00R$      410,00R$          

148627 0209 TERMINAL DE CABO DE 10 MM UN 50 DECORLUX 0,26R$        13,00R$            

148627 0210 TERMINAL DE CABO DE 16 MM UN 50 DECORLUX 0,35R$        17,50R$            

148627 0211 TERMINAL DE CABO DE 25 MM UN 50 DECORLUX 0,39R$        19,50R$            

148627 0212 TERMINAL TIPO BOTINHA P/ CABO 50 MM UN 50 DECORLUX 10,99R$      549,50R$          

148627 0213 TERMINAL TIPO PINO PARA CABO 50 MM UN 50 DECORLUX 8,00R$        400,00R$          

148627 0214 TOMADA DUPLA SISTEMA X DE SOBREBPOR 10A UN 50 PERLEX 8,90R$        445,00R$          

148627 0215 TOMADA SISTEMA X 1S UN 100 PERLEX 6,90R$        690,00R$          

148627 0216 TOMADA TRIPLA SISTEMA X DE SOBREPOR 10A UN 50 MECTRONIC 16,99R$      849,50R$          

148627 0217 CAIXA DE LUZ 4 X 2 UN 500 IPLANTEC 0,69R$        345,00R$          

148627 0218

LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL:BIVOLTV, POTÊNCIA 

NOMINAL:18/20 W, TIPO BASE:G13, APLICAÇÃO:LUMINÁRIA, 

TEMPERATURA DE COR:6500 K, FORMATO:TUBULAR, 

COMPRIMENTO:1200 MM, FREQUÊNCIA NOMINAL:60 HZ

UN 3000 LUMANTI 8,70R$        26.100,00R$      

148627 0219 Painel Plafon Sobrepor Quadrado 24w Bivolt, 6000K 110v/220v UN 800 LUMANTI 23,90R$      19.120,00R$      

148627 0220 BOCAL DECORATIVO (PLAFON BOCAL E27) UN 100 OLIVO 6,90R$        690,00R$          

148627 0221 ELETRODUTO EM PVC SOLDAVEL 25MM - PEÇA COM 3MTS UN 100 IPLANTEC 6,00R$        600,00R$          

148627 0222 ELETRODUTO EM PVC SOLDAVEL 32MM - PEÇA COM 3MTS UN 100 IPLANTEC 9,05R$        905,00R$          

148627 0223 TOMADA INTERNA 1S 10A - BCA UN 200 IPLANTEC 6,00R$        1.200,00R$        

148627 0224 QUADRO ELÉTRICO PVC COM BARRAMENTO 6 DISJUNTORES UN 10 CEMAR 39,00R$      390,00R$          

148627 0225 QUADRO ELÉTRICO PVC COM BARRAMENTO 12 DISJUNTORES UN 10 BRUM 79,99R$      799,90R$          

148627 0226 DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 32A COM CERTIFICADO INMETRO UN 5 STECK 51,98R$      259,90R$          

148627 0227 DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 70A COM CERTIFICADO INMETRO UN 3 STECK 99,30R$      297,90R$          

148627 0228 DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 100A COM CERTIFICADO INMETRO UN 5 STECK 155,00R$    775,00R$          

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA  R$   242.474,90 

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM CRONOGRAMA DO EDITAL.

ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS QUE POSSAM IMPEDIR A LUMINOZA COM. DE MATERIAL ELETRICO, 

HIDRAULICO E TELEFONIAL LTDA DE LICITAR PERANTE ORGÃOS PÚBLICOS E PRIVADOS.

DECLARAMOS QUE A LUMINOZA COM. DE MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E TELEFONIAL LTDA NÃO POSSUI MENORES 

DE IDADE NO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA EMPRESA.

DECLARAMOS QUE RECEBEMOS TODOS OS DUCUMENTOS NECESSÁRIOS AO ESCLARECIMENTO REFERENTE A PARTICIPAÇÃO

NO CERTAME E QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES PARA O CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES

OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

TODOS OS ELEMENTOS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE OS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO 

FINAL OFERTADO NESTA PROPOSTA.

DADOS BANCÁRIOS: AGÊNCIA : 22-1 ; CONTA CORRENTE : 108412-7 ;  BANCO DO BRASIL

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL  QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO: ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, CPF: 413.273.304-15

E RG: 002037918 SSP/RN ,  GERENTE, RESIDENTE  NA RUA: JOÃO ALVES FLOR, Nº 3714, CANDELÁRIA, NATAL/RN

DECLARAMOS, QUE NÃO POSSUIMOS SÓCIOS, GERENTE, DIRETORES, ESPOSA, CONJULGE, COMPANHEIRO OU PARENTE

DE ATÉ TERCEIRO GRAU COM GRAU DE PARENTESCO A SERVIDORES DESTE MUNICIPIO.

duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos


		2024-05-20T17:30:24-0300
	ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA:41327330415


		2024-05-20T17:30:36-0300
	ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA:41327330415


		2024-05-20T17:33:16-0300
	ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA:41327330415




